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Özet: Bu çalışmada, Sivas ilinde yetiştirilen Kangal Akkaraman ırkı koyun ve koçlarda Schmallenberg virus enfeksiyonunun 
seroprevalansının indirekt ELISA yöntemi ile ortaya konulması amaçlanmıştır. Bu amaçla; Sivas ilinde yetiştirilen Kangal 
Akkaraman ırkı, 1-4 yaş arasındaki toplam 368 adet (250 koyun, 118 koç) hayvandan kan örnekleri alınmıştır. Enfeksiyon, 
Schmallenberg virus’una spesifik antikorların tespit edildiği ELISA (IDEXX Schmallenberg Ab Test®, IDEXX, Switzerland) 
yöntemi ile belirlenmiştir. Araştırmada, 368 hayvandan yalnızca 1 koyunda (% 0.27) seropozitiflik tespit edilmiştir. 
Bilgilerimize göre sunulan çalışma, Sivas ilinde yetiştirilen ve ırk tescili yeni yapılmış Kangal Akkaraman ırkı koyunlarda 
Schmallenberg virusun varlığını bildiren ilk çalışmadır.   
Anahtar Kelimeler: ELISA, Koyun, Schmallenberg virus, Seroprevalans. 
 

Seroprevalence of Schmallenberg Virus Infection in Sheep in Sivas Province 
 
Abstract: In this study, it was aimed to investigate the seroprevalence of Schmallenberg virus infection with indirect ELISA 
method in Kangal Akkaraman breed in Sivas, Turkey. For this purpose, blood samples of 368 Kangal Akkaraman sheep, 
consisting of 255 ewes and 118 rams, aged between 1 and 4 years old were collected. Seroprevalence of infection was 
detected with a commercial indirect ELISA kits (IDEXX Schmallenberg Ab Test®, IDEXX, Switzerland) that were identified the 
presence of the Schmallenberg virus antibodies in serum samples. Only one animal was seropositive out of 368 animals 
(0.27 %). To the best of our knowledge, it’s a novel report for presence of SBV infection in Kangal Akkaraman sheep, a breed 
whose first official herd book has only been established recently, in Sivas. 
Keywords: ELISA, Sheep, Schmallenberg virus, Seroprevalence. 
 
Giriş 

 
Schmallenberg virus (SBV) enfeksiyonu, ilk kez 

Avrupa’da ruminantlarda saptanmış olup, Culicoides 
sp.’ndeki sokucu ve kan emici sinekler tarafından 
nakledilen enfeksiyöz bir hastalıktır (Pawaiya ve 
ark., 2013; Tuncer ve Yeşilbağ, 2012). Hastalık 
sığırlarda; ateş, iştahsızlık, süt veriminde azalma, 
kondüsyon kaybı, abort ve arthrogryposis-
hydranencephaly sendromlu buzağı doğumu, koyun 
ve keçilerde ise konjenital malformasyonlara bağlı 
ölü doğumlar ile karakterizedir (Doceul ve ark., 
2013; Pawaiya ve ark., 2013). Schmallenberg virus, 
zarflı, 3 segmentli ve tek zincir RNA’ya sahip bir 
virustur. İlk pozitif örnek Almanya’nın 
“Schmallenberg” kasabasında belirlendiği için bu 
ismi almıştır (Hoffmann ve ark., 2011; Hoffmann ve 
ark 2013; Pawaiya ve ark., 2013). Filogenetik 
analizler SBV’un, Peribunyaviridae ailesinde (Kuhn 
ve ark., 2017), Orthobunyavirus genusunda yer 
aldığını göstermiştir (Doceul ve ark., 2013; Pawaiya 
ve ark., 2013; Tuncer ve Yeşilbağ, 2012). Bugüne 
kadar sığır, koyun, keçi ve bizonlarda enfeksiyonun 
varlığı tespit edilmiştir. Ayrıca alageyik ve 

karacalarda antikor varlığı saptanmış olması bu 
hayvanların doğal enfeksiyona maruz kalmış 
olabileceğini düşündürmüştür. Simbu serogrubunda 
yer alan virusların geniş bir konakçı spektrumuna 
sahip olduğu değerlendirildiğinde, önümüzdeki 
yıllarda Schmallenberg virusuna duyarlı birçok 
hayvan türünün belirlenmesi olasıdır. Örneğin; 
Akabane virusu ruminantlar dışında at, eşek, domuz 
gibi hayvanları da enfekte edebilirken, Simbu 
serogrubundaki bazı virusların kanatlı hayvanlarda 
enfeksiyon oluşturabildiği ve deneysel olarak 
kemirgenleri enfekte edebildiği de bildirilmiştir 
(Tuncer ve Yeşilbağ, 2012). 

SBV enfeksiyonu sokucu sinekler vektör 
aracılığıyla, özellikle de Culicoides türü sinekler ve 
sivrisineklerle bulaşır (Conraths ve ark., 2013; 
Pawaiya ve ark., 2013, Wernike ve ark., 2014). C. 
obsoletus complex, C. dewulfi ve C. chiopterus, C. 
dewulfi, C. pulicaris SBV açısından pozitif bulunmuş 
ancak sivrisinek ve kene gibi diğer artropodların 
taşıyıcılığına dair çalışmaya rastlanmamıştır (Doceul 
ve ark., 2013; Pawaiya ve ark., 2013). Boğa 
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spermalarında SBV nükleik asidinin varlığı PCR ile 
gösterilmiş (Pawaiya ve ark., 2013) ve dişilere 
bulaşmada rol oynayabileceği ileri sürülmüştür 
(Hoffmann ve ark., 2013).  Schmallenberg virusu 
şimdiye kadar Avrupa kıtasında bildirilmiştir. 
Öncelikle Almanya ve Hollanda’da başlayan 
vakaların daha sonraki dönemlerde, kuzeyde 
İngiltere’den İskoçya’ya kadar, Norveç’ten 
Finlandiya’ya, İsveç’ten İskandinavya bölgesine 
kadar yayıldığı bildirilmiştir. Ayrıca Estonya, 
Letonya, Macaristan ve Hırvatistan gibi doğu Avrupa 
bölgelerine yayılmıştır (Doceul ve ark., 2013; Tuncer 
ve Yeşilbağ, 2012).  Avusturya’da 2012-2013 
yıllarında yapılan taramalarda sığır (>% 98), küçük 
ruminant (% 58.3-95.6) ve vahşi ruminatlarda SBV 
enfeksiyonuna dair pozitiflik bildirilmiştir (Steinrigl 
ve ark., 2014).  Türkiye’de yapılan çalışmalarda, 
Afyonkarahisar’da mandalarda, Adıyaman, 
Diyarbakır, Elazığ, Erzurum ve Sivas’da sığırlarda, 
Samsun ve Sinop’ta sığır, koyun ve keçilerde SBV 
seropozitifliği bildirilmiştir (Azkur ve ark., 2013).  
Ayrıca, patolojik örneklerde Rt-PCR yöntemiyle 
yapılan incelemelerde Lüleburgaz, Kırklareli ve 
Gelibolu’da SBV varlığı bildirilmiştir (Yılmaz ve ark., 
2014). SBV enfeksiyonunda etkilenen genç hayvan 
sayısı ve enfekte dişi hayvan sayısına bağlı olarak 
üretim ve ekonomi etkilenir. Eğer dişilerde erken 
embriyonik dönemde enfeksiyon oluşursa, erken 
embriyonik ölüm oluşacağından hayvan tekrar 
kızgınlık gösterip gebe kalabilir ve böylece çok fazla 
bir ekonomik kayıp oluşmayabilir (Lievaart-Peterson 
ve ark., 2012). Belçika’da SBV’nin ekonomik önemini 
değerlendirmek için yapılan saha çalışmalarında 
ortalama maliyet her bir hayvan için 40 ile 200 Euro 
olarak hesaplanmıştır (Martinelle ve ark., 2014). 

Çalışmanın amacı, Sivas ilinde yetiştirilen 
Kangal Akkaraman ırkı koyun ve koçlarda 
Schmallenberg virus enfeksiyonunun indirekt 
Enzyme-linked ImmunoSorbent Assay (ELISA) 
yöntemi ile seroprevalansının ortaya konulmasıdır. 
Schmallenberg virus ilk kez Avrupa’ da 2011 
yıllarında tanısı konulmuş yeni bir viral etken olup, 
Türkiye’deki yaygınlığı ile ilgili sınırlı sayıda çalışma 
bulunmaktadır. Sunulan çalışma ile daha önce Sivas 
bölgesinde sığırlarda belirlenmiş olan virusun 
varlığının koyunlarda olup olmadığının belirlenmesi 
ve epidemiyolojik açıdan veri oluşmasına katkı 
sağlanması amaçlanmıştır.  
 
Materyal ve Metot 
 
Hayvan Materyali: Çalışma materyali olarak, Sivas 
ilinde yetiştirilen Kangal Akkaraman ırkı, 27 farklı 
sürüden, 1-4 yaş arasındaki toplam 368 adet 

hayvandan  (250 koyun, 118 koç) alınan kan 
örnekleri kullanıldı (Şekil 1.). Kan örnekleri 2015 
Ocak ve Şubat ayı ile 2016 Kasım aylarında toplandı 
(Tablo 1.). 
 

 
Şekil 1. Çalışmaya dahil edilen ilçeler ve ilçelerdeki 
numune dağılımı ile SBV seropozitif ve şüpheli hayvanların 
oranı. 
 
Tablo 1. Sivas’ın numune alınan ilçeleri ve sürü sayıları. 

İlçe  Sürü 
Altınyayla  7 
Gemerek  4 
Kangal  8 
Şarkışla  6 
Ulaş  1 
Hafik  1 

 
Kan Örneklerinin Alınması: Tüm hayvanların Vena 
jugularis’inden 10 ml serum tüplerine kan örnekleri 
alındı. Örnekler 3000 devirde 15 dk santrifüj 
edilerek serumlar ayrıldı ve analizler yapılıncaya 
kadar -20 ºC’lik derin dondurucuda saklandı.  

 
Çalışma, Erciyes Üniversitesi Hayvan Deneyleri 

Yerel Etik Kurulu’nun 13.05.2015 tarihli ve 15/18 
numaralı etik kurul kararı ile onaylandı. 
 
İndirekt ELISA: Schmallenberg virusuna spesifik 
antikorlar ticari bir ELISA kiti (IDEXX Schmallenberg 
Ab Test®, IDEXX, Switzerland) kullanılarak belirlendi. 
 
Bulgular 

 
Çalışmaya dahil edilen hayvanlardan 250 (% 

67.9) dişi ve 118 (%32.1) erkek hayvandan 
örneklenen serumların yalnızca birinde (% 0.27) 
Schmallenberg virus spesifik antikor varlığı saptandı. 
Üç koyunda ise test sonucu şüpheli antikor pozitiflik 
belirlendi. SBV antikor pozitif ve 2 şüpheli antikor 
pozitif hayvan dişi, 1 şüpheli antikor pozitif hayvan 
ise erkekti. Sivas ilinde yapılan çalışmada 
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Schmallenberg virus seropozitiflik dağılımı Şekil 
1.’de gösterildi. 
 
Tartışma ve Sonuç 

 
SBV varlığına ilişkin ilk bildirim kuzeybatı 

Almanya ve Hollanda’nın doğu bölgesinde yetişkin 
süt sığırlarında ortaya konulmuştur (Hoffmann ve 
ark., 2012). Avusturya’da 2012-2013 yıllarında 
yaptıkları taramalarda sığır (>% 98), küçük ruminant 
(% 58.3-95.6) ve vahşi ruminatlarda SBV açısından 
pozitiflik bildirilmiştir (Steinrigl ve ark., 2014). 
Belçika’ da 2012 yılı Şubat-Nisan aylarında sığırların 
% 91’inde SBV’una karşı antikor olduğu 
belirlenmiştir (Garigliany ve ark., 2012). Belçika’da 
Kasım 2011 ve Nisan 2012 arasında 83 sürüden 
toplanan 1082 koyunda seroprevalans % 98.03 
olarak belirlenmiştir (Meroc ve ark., 2014). 
Fransa’nın doğu ve kuzey bölgelerinde sığır ve 
koyunlarda yapılan seroprevalans çalışmalarında 
%36-100 arasında değişen oranlar görülmüştür 
(Doceul ve ark., 2013). Afrika’da Mozambik’te 
yapılan seroprevalans çalışmasında her bir sürüde 
çalışmaya alınan sığırların % 100, koyunların % 43-
97 ve keçilerin % 72-100 oranında SBV pozitif 
olduğu bildirilmiştir (Blomström ve ark., 2014). 
Johnson ve ark. (2014), Güneybatı İrlanda’da SBV’ 
nin yaygınlığını belirlemek üzere süt tanklarında 
örnekler almışlar ve 72 örnekten 9’unun pozitif 1 
tanesinin şüpheli seropozitif olduğunu 
belirlemişlerdir. Balmer ve ark. (2014) İsviçre’de 
SBV’ye karşı oluşan antikor varlığını araştırdıkları 
çalışmada 2012 yılının Temmuz ayında 224 süt 
ineğinin ve Aralık ayında 211 süt ineğinden 
topladıkları süt örneklerinde sırasıyla  % 19.7 ve % 
99.5 oranında seropozitiflik tespit etmişlerdir. 
Türkiye’ de Azkur ve ark. (2013) sığırlarda SBV 
seroprevalansını % 39.8, koyunlarda % 1.6, keçilerde 
% 2.5 ve mandalarda % 1.5 olarak bildirmişlerdir. 
Macun ve ark. (2017), Kırıkkale’deki koyunlarda 
yaptıkları çalışmada, seroprevalansını %0.38 olarak 
bildirmişlerdir. Macun ve ark. (2017)’nın sonuçlarına 
benzer şekilde, bu çalışmada, Sivas ilindeki 
Akkaraman ırkı koyunlarda SBV seroprevalansının ( 
% 0.27) düşük olduğu belirlenmiştir.  Türkiye’de SBV 
enfeksiyonuna dair sahada vaka bildiriminin az 
olması SBV akut enfeksiyonunun klinik bulgusunun 
tipik olmaması ve çiftçilerin bu enfeksiyonu 
belirleyememesi olabilir. Bu çalışmadaki düşük 
prevalans oranının, Sivas ilinin sert karasal iklime 
sahip olması nedeniyle enfeksiyonu nakleden, 
özellikle Culicoides sp. Türü kan emen sokucu sinek 
yoğunluğunun az oluşu ile ilgili olduğu 
düşünülmektedir. Ayrıca SBV enfeksiyonunu takiben 

yaklaşık 12 ile 14 gün arasında antikor oluştuğu ve 
SBV ile doğal enfekte yetişkin sığırlarda oluşan 
spesifik antikorun serumda varlığının en az 2 yıl 
devam etiği belirlenmiştir (Conraths ve ark., 2013; 
Elbers ve ark., 2014). Koyunlarda SBV ile doğal 
enfeksiyonda oluşan antikorların kalıcılığı ile ilgili 
literatüre rastlanamamış olmakla birlikte, bu 
çalışmada SBV pozitif seroprevalansın düşük olması 
ve üç şüpheli seropozitif örneğin olması zaman 
içerisinde mevcut antikorların titresindeki azalma ile 
açıklanabilir.  

Sonuç olarak; Sivas ilinde Akkaraman ırkı 
koyunlarda SBV enfeksiyonunun düşük 
seroprevalans oranına sahip olduğu belirlenmiştir.  
SBV enfeksiyonu yönünde Sivas ilinde gelecekte 
yapılacak büyük ölçekli epidemiyololojik çalışmalar 
ve enfeksiyonunun naklinde rol oynayan vektörlerin 
varlığı/dağılımının araştırılması mücadeleye katkı 
sağlayacaktır. Ayrıca, bu veriler kullanılarak ileride 
oluşabilecek endemilerin önlenmesi amacıyla 
enfeksiyon yönetim, denetim ve araştırma şemaları 
da oluşturulabilir. 
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